BAA

                         ОБ ОТВОДЕ ЗЕМЕЛЬ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                           4 июня 1993 г.
                               N 155

                            (САМР 93-15)

     Правительство     Приднестровской     Молдавской     Республики
постановляет:

     1.  Принять  предложения  исполкомов  районных Советов народных
депутатов,  согласованные  с  Министерством  сельского  хозяйства  и
продовольствия     Приднестровской     Молдавской    Республики    и
землепользователями:

     1) об отводе земель
     -  Слободзейскому  Межхозяйственному кооперативному предприятию
"Кооплодоовошпром"    Слободзейскому    РАПС    под    строительство
фруктохранилища  на 3000 тонн в селе Коротное площадью 1,46 га пашни
из землепользования колхоза "Молдова" Слободзейского района;
     -  Экспериментальной  мебельной  фабрике  N 1 под строительство
производственной  базы и складских помещений в селе Парканы площадью
1,53  га прочих угодий из землепользования колхоза имени Ленина села
Парканы Слободзейского района;
     -  Войковой части 4043 под размещение учебного центра и заставы
в  пос. Красное площадью 2,97 га построек из землепользования завода
"Октябрь" Слободзейского района;
     -  Восточным  электрическим  сетям  под  строительство ВЛ-35 от
подстанции  Рыбница  до врезки к ВЛ-35 кВ Вадул-Туркулуй и кабельной
линии  связи  общей  площадью  4,53  га,  из них постоянно - 0,13 га
(пашни -0,05 га, пастбищ - 0,01 га, лесополос - 0,06 га, кустарников
-  0,01  га) и во временное пользование сроком на два года - 4,40 га
(пашни - 2,66 га, улиц -0,84 га, пастбищ - 0,28 га, кустарников - 0,
26    га,    прочих   -   0,36   га)  в  разрезе  землепользователей
согласно приложению N 1;
     - Воинской части 4043 под размещение учебного полигона площадью
29,75  га прочих земель из землепользования колхоза "дружба народов"
Слободзейского района;
     -  Восточным  электрическим  сетям  под  строительство  заходов
ВЛ-110  кВ Григориополь - Дубоссары на подстанцию Григориополь общей
площадью 6,42 га, из них в постоянное пользование - 0,09 га (пашни -
0,08  га,  приусадебных  земель  (пашни)  -  0,01 га) и во временное
пользование  сроком  на  один  год  -  6,33  га  (пашни  -  4,97 га,
виноградников  - 0,13 га, лесов - 0,43 га, пастбища закустаренного -
0,21 га, лесополос - 0,30 га, приусадебных земель (пашни) - 0,29 га)
в разрезе землепользований согласно приложению N 1;
     -   Исполнительному   комитету   Парканского  сельского  Совета
народных  депутатов  под  увеличение  приусадебного  фонда  с правом
застройки  площадью  2,00  га тутовых насаждений из землепользования
колхозов имени Ленина села Парканы Слободзейского района.
     Разрешить  списание  и раскорчевку 2,00 га тутовых насаждений в
колхозе имени Ленина села Парканы Слободзейского района.

     II.    В   соответствии   с   актами   комиссий   райисполкомов
организациям:
     1)  возместить  землепользователям  убытки, связанные с отводом
земель;
     2)  обеспечить  передачу  Министерства  сельского  хозяйства  и
продовольствия   Приднестровской   Молдавской   Республики   лимитов
капитальных вложений (перечисление средств) на освоение новых земель
взамен  отводимых  сельскохозяйственных угодий согласно приложению N
2;
     3)   по   миниванию   сроков   временного   пользования  земель
организации  своими силами и за счет собственных средств приводят их
в  состояние,  пригодное  для  использования  в сельском хозяйстве и
передает их по актам прежним землепользователям.
     III.  Отделу  отводов земель Министерства сельского хозяйства и
продовольствия,   исполкомам  районных  Советов  народных  депутатов
обеспечить за заявкам организаций перенос проектов отвода земель под
строительство   и   другие   надобности   в   натуре   с   вручением
землепользователям,   райисполкома   и   заказчикам  соответствующих
документов,  а  также  изготовление  государственных  актов на право
пользования землей.
     IY.  Отведенные  в сответствии с настоящим Постановлением земли
остаются  в пользовании прежних землепользователей до освоения их по
прежнему назначению.

ПРЕЗИДЕНТ                                                  И.СМИРНОВ

                                                      Приложение N 1
                                       к Постановлению Правительства
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                                 от 4 июня 1993 года
                                                               N 155

                              ПЕРЕЧЕНЬ
                хозяйств, от которых отводятся земли
               под строительство в районах республики
 ------------------------------------------------------------------
| Наименование         |  Общая площадь  |         в том числе     |
| районов и хозяйств   |                 |-------------------------|
|                      |                 | временно   | постоянно  |
|----------------------|-----------------|------------|------------|
|         1            |       2         |     3      |     4      |
 ------------------------------------------------------------------

 ------------------------------------------------------------------
|                           из них                                 |
|------------------------------------------------------------------|
| пашни  | пастб.  | куст  | проч  | улиц  | лес  | приусадебных   |
|        |         |       |       |       |      | земель         |
|--------|---------|-------|-------|-------|------|----------------|
|   5    |    6    |   7   |   8   |   9   |  10  |       11       |
 ------------------------------------------------------------------

 ------------------------------------
|            из них                  |
|------------------------------------|
| виноградники | пастб. | лесополосы |
|              | закус. |            |
|--------------|--------|------------|
|     12       |  13    |     14     |
 ------------------------------------

                                                      Приложение N 2
                                       к Постановлению Правительства
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                                 от 4 июня 1993 года
                                                               N 155

                               СПИСОК
         хозяйств, на которые возлагаются обязательства по
     передаче Министерству сельского хозяйства и продовольствия
               Приднестровской Молдавской Республики
   лимитов капитальных вложений перечисление средств) на освоение
     новых земель, взамен отводимых сельскохозяйственных угодий
               на спецсчет N 141619 в ПРБ г.Тирасполя
 ------------------------------------------------------------------
|                   |        подлежит передаче (тыс.рублей)        |
|                   |                                              |
|   Наименование    |----------------------------------------------|
|   организаций     | денежные | лимит кап.     | под объем какого |
|                   | средства |  вложений      | года передаются  |
|                   |          |----------------| кап. вложений    |
|                   |          | всего | в т.ч. |                  |
|                   |          |       | стройм |                  |
|-------------------|----------|-------|--------|------------------|
| 1. Слободзейское  |          |       |        |                  |
|    МКП            | 195,996  |   -   |   -    |       1993       |
| коопплодоовощпром.|          |       |        |                  |
|-------------------|----------|-------|--------|------------------|
| 2. Восточные      |          |       |        |                  |
| электросети       |  36,938  |   -   |   -    |       1993       |
|-------------------|----------|-------|--------|------------------|
| 3. Восточные      |          |       |        |                  |
| электросети       |  80,371  |   -   |   -    |       1993       |
 ------------------------------------------------------------------